
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Presidenza Facoltà Medicina e Odontoiatria 

C.F. 80209930587 P.IVA 02133771002 

Viale Regina Elena, 324, 00161 Roma 

 
 

DISPOSIZIONE DEL PRESIDE  
Rep. 5/2016 
Prot. 588 del 10/05/2016  

 
 

IL PRESIDE 
 
VISTO il Bando di selezione pubblica finalizzata alla stipula di n. 6 incarichi autonomi per 
l’attività di docenza nell’ambito del Master in “Ricerca clinica: metodologia, farmacovigilanza, 
aspetti legali e regolamentari” del 01/03/2016  Prot. 241 (Procedura n. 3/2016); 
VISTO l’esito dell’avviso interno; 
VISTO la nomina della commissione con disposizione del Preside Rep. 2/2016, Prot. 353 
del 24/03/2016; 
VISTO il verbale della Commissione redatto in data 24/03/2016; 
 

DISPONE 
 
L’approvazione degli atti concorsuali relativi alla Procedura n. 3/2016, da cui risultano i 
seguenti vincitori: 
- Medicina regolatoria 43 ore (Codice incarico: 3/2016/5MRC): Dott. MARINI Stefano; 
- Aspetti legali nelle sperimentazioni cliniche 12 ore (Codice incarico: 3/2016/8MRC): 

Dott. CURSANO Roberto; 
- Sviluppo clinico del farmaco 30 ore (Codice incarico: 3/2016/1MRC): Dott. LANCIA 

Ugo; 
- Chimica farmaceutica e farmacologia applicata alla ricerca clinica 60 ore (Codice 

incarico: 3/2016/4MRC): Dott. CARRADORI Simone; 
- Statistica e gestione dei dati nella ricerca clinica 44 ore (Codice incarico: 

3/2016/6MRC): Dott. CULASSO Franco. 
- Sviluppo clinico dei farmaci oncologici 4 ore (Codice incarico: 3/2016/2MRC): Prof. 

CORTESI Enrico (esito verifica preliminare); 
- Patologia generale e clinica applicata alla ricerca clinica 30 ore (Codice incarico: 

3/2016/7MRC): Prof. VERNA  Roberto (esito verifica preliminare). 
 
 

     
Il Preside 

            Prof. Sebastiano Filetti     
 

 


